bet, ubi magnae intestinorum inflammationi febris calorque omnino aberant.

- 5) Testante Abercrombie 102) aliisque, qui hac de re scripserunt, pulsus in inflammatione membranæ mucosæ univèrsè acceleratur; in aliis casibus, præcipue in inflammatione chronica pulsus inter totum morbi decursum parum variat, et pati ratione in dissolutione intestinali.
- 4) Ambos morbos termina comitantur, variantia et gradu et tempore. In aliis casibus dolor in paroxysmis, in aliis diutius permanens invenitur, pressuque augetur. Stoll 105) complures enarrat casus, ubi intestini inflammatio sine doloribus decurrit. Chambon de Monieaux 104) totum intestinum tenacè inflammatum et gangraenosum invenit, aegra omnino non conquesta de doloribus in abdomine. Flura exempla memorant Voltelen 105½, Morgagni 106), Wedekind 107).

Abdomen in ambobus morbis et extensum et laxum esse potest.

102) loc. citat., pag. 116.

103) loc. citat. et Band VII, pag. 64.

104) Voigtel, Handb. der patholog. Anat., Halle 1824, p. 529.

105) Sammlung auserlesener Abhandl. etc. Bd. X, pag. 431.

106) De sedibus et causis morborum. Ep. XXXIV et XXXV.

107) Richters chirurg. Bibliothek, Bd. VIII, p. 95.

- 5) Tensio, dolores, calor in præcordiis in dissolutione et inflammatione membranæ mucosæ modo inveniuntur, modo desunt.
- 6) Magna inquietudo, morositas, angor, magna sitis, in aliis casibus virium vitalium cita subitanea consumptio, quæ inexpectata est, neque soli alvi defectio um frequentia adscribi potest; in aliis rursus subito apparet coma vigil cum oculis abditiis atque extinctis, totiusque corporis specie subflava, inter symptomata, membranæ intestini mucosæ inflammationis et dissolutionis propria, numerantur.
- 7) Pallor extremarum corporis partium et frigus in utriusque morbi decursu apparent.

Amborum morborum forma chronica præcipue invenitur in singulis, qui aut morbo scrofuloso et exanthematibus chronicis affecti sunt, aut cum corpore invalido nati, aut morbis antegressis debilitati.

Jam prodromi formæ morbi nostri chronicæ de efficacia intestini movent morbose ateta cum congestionibus ad illud, quæ denique in veram inflammationem transierunt; et hæc demum majores et certiores mutationes mixtionis textureque organice produxit. Tunc inflammatione orta eadem symptomata prodeant necesse est, quæ in forma chronica a primo initio, moderata tantum secutum relationem inflammationis chronicæ ad acutam, cernuntur.

Nonne etiam complicationes morbi nostri, observatæ cum hydrocephalo acuto, cum dysenteria, cum tussi convulsiva, cum plenoperipneumonia et pneumonia in forma acuta ejus: tum